A aliis causa exstitit interitus : cum eo etiam duo quidam e conventu Elpidii, Marcianus (15) et Romanus (16), viam ad exitium ducentem simili modo ingressi sunt ; et construxii uterque cœnobio ; ille quidem circa sanctam Bethleem, hic vero in Thecoorum (17) vico.

LXXXVII. Et beata quidem Eudocia arcessit e laura fratres custodes crucum, Chrysippum et Gabrielium, efficitque ut presbyteri ordinarentur. Et Chrysippus quidem, in presbyteratu insignis, scripta reliquit memorabilia. Gabrieli autem præfecturam committit monasterii Stephani (18) protomartyris. At Bassa (19) pia mulier Andream fratrem Stephani Jamniensis episcopi e laura etiam arcessitum, pastorem præfectumque efficit monasterii quod ædificaverat : ædificatum porro fuerat in nomine Menæ martyris (20).

LXXXVIII. Cæterum octogesimo (21) et secundo anno ætatis Euthymii, accedit beatus Sabas (22), juvenis adhuc, et nec barbæ quidem prima lanugine genarum venustatem tectam habens, rogatque ut sub eo maneret, sub eo se exerceat in virtute. Ille autem primo quidem suscipit, Domitiano vero tradi discipulo. Deinde vocato eo : Non oportet, inquit, filii, te cum sis juvenis adeo et imberbis, in laura versari. Magis enim expedit talibus vita in cœnobio. His dictis, per quemdam ex fratribus eum transmittit ad beatum Theoclitum : Accipe, dicens, adolescentem, et sub te diligenter exerceatur simul et educetur. Mea enim sententia magnopere in ascetica conversatione et in recte factis excelleat. Hæc ille quidem de Saba prædixit; prædictionem autem consonans quoque secutus est exitus. Non est enim nunc, non est, non urbs, non regio, non solitudo, ubi quæ ad divinum illum virum spectant non celebrentur, simulque tum dicenti, tum audientibus afferant voluptatem. Quorum non licet obiter inter gestorum Euthymii narrationem meminisse: sed si Deo placuerit, de iis opus integrum conscribemus: quandoquidem neque decorum neque sanctum est, gentilium quidem vitas apud externos columnis honorari et scriptis, nos autem adeo magna virtutis opera, judicare digna silentio, æternaque damnare oblivione.

#### VARIÆ LECTIONES.

† al. οὕτω. \* al. σοῦ. † al. διαλάμψει.

#### JOAN. BOLLANDI NOTÆ.

(15) Marcianus hic infra num. 123 sustulit schisma.

(16) Romani et Gerontii in pertinacia exitus infra narratur num. 123 et 124.

(17) Infra num. 124, Thecorum. In Vita S. Sabæ Theorum, ex cujus ruinis laura nova deinde fuit extructa. De his infra num. 103.

(18) Infra n. 99, templum S. Stephani curat dedicari. Distabat ab urbe Hierosolyma non stadio integro teste Evagrio. lib. 1, cap. 22, quo in loco « saxis obrutus putatur, » Nicephorus lib. XIV, cap. 50.